Stundenplan — Lehrgang 08/26 Kleinkinderzieher*in/Tagesmutter/Tagesvater —Nachmittagslehrgang

2026

Datum

17.03.2026

20.03.2026

23.03.2026

24.03.2026

Ab 24.03.2026

09.04.2026

10.04.2026

16.04.2026

17.04.2026

23.04.2026

24.04.2026

29.04.2026

30.04.2026

07.05.2026

07.05.2026

08.05.2026

Literaturstudium

09.05.2026

Literaturstudium

12.05.2026

Literaturstudium

13.05.2026

Literaturstudium

21.05.2026

Literaturstudium

Tag
Di
Fr

Mo

Do

Fr
Do

Fr

Do

Fr

Mi

Do

laufend

Do

Fr

Sa

Di

Mi

Do

Beginn Ende

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

08:30

16.30

16.30

16:30

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

16:30

20.30

20.30

20:30

Referentin
Julia Mayer
Alexandra Martinschitsch
Alexandra Martinschitsch

Alexandra Martinschitsch

Sandra Zupancic

Sandra Zupancic
Vanessa Bernhard

Vanessa Bernhard

Julia Mayer

Modul

Einfiihrung in den Lehrgang 5UE
Praxisanleitung SUE

Praxisanleitung SUE

Praxisanleitung SUE

Selbststudium — Vorbereitung Praxis 20UE

Berufsbild Kleinkinderzieher*in in der
Kindertagesstatte und in der elementarpadagogischen
Bildungseinrichtung SUE

Berufsbild Kleinkinderzieher*in in der
Kindertagesstatte und in der elementarpadagogischen
Bildungseinrichtung 5UE

Berufsbild Tagesmutter/Vater 5 UE

Berufsbild Tagesmutter/Vater 5 UE

Spiel und Spielentwicklung in der
Elementarpadagogik SUE

Michaela Leitner-Ambrozy Beobachtung SUE

Marina Markel

Marina Markel

Alexandra Martinschitsch

Alexandra Martinschitsch

Christoph Mayer

Julia Mayer

Julia Mayer

Alexandra Martinschitsch

Facharbeit Vorbereitung SUE
Facharbeit Vorbereitung SUE
Verfassen der Facharbeit 70UE
Einfiihrung in die Padagogik SUE
Abgabe Facharbeitskonzept
Einfiihrung in die Padagogik SUE
Einfiihrung in die Padagogik SUE
Rechtliche Grundlagen 10 UE
Rechtliche Grundlagen 5 UE

Spiel und Spielentwicklung in der
Elementarpadagogik 5UE

Spiel und Spielentwicklung in der
Elementarpadagogik 5UE

Elementar-Didaktik 5 UE
Elementar-Didaktik 5 UE
Padagogische Grundlagendokumente S5UE

Padagogische Grundlagendokumente 5UE

Raum




Stundenplan — Lehrgang 08/26 Kleinkinderzieher*in/Tagesmutter/Tagesvater —Nachmittagslehrgang

2026

08.06.2026

09.06.2026

Ab 09.06.2026

10.06.2026

Literaturstudium

15.06.2026

16.06.2026

17.06.2026

27.06.2026

Literaturstudium

04.07.2026

07.07.2026

08.07.2026

18.07.2026

Literaturstudium

20.07.2026

21.07.2026

22.07.2026

27.07.2026

Literaturstudium

28.07.2026

29.07.2026

03.08.2026

04.08.2026

Literaturstudium

07.09.2026

07.09.2026

08.09.2026

26.09.2026

28.09.2026

29.09.2026

Mo

Di

Mi

Mo

Di

Sa

Sa

Di

Sa.

Mo

Di

Sa

Mo

Di

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

08:30

08:30

16:30

16:30

08:30

16:30

14:00

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

16:30

08:30

16:30

16:30

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

16:30

16:30

20.30

20.30

16:30

20:30

18:00

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

20:30

16:30

20:30

20:30

Stefanie Winkler

Stefanie Winkler

Verena Koslitsch-Nageler

Alexandra Martinschitsch

Julia Mayer
Julia Mayer

Stefanie Winkler

Vanessa Bernhard
Mitch Noah Miinzer
Mitch Noah Miinzer

Stefanie Winkler

Sandra Zupancic
Sandra Zupancic
Michaela Leitner-Ambrozy

Vanessa Bernhard

Alexandra Martintschitsch
Verena Koslitsch-Nageler
Alexandra Martintschitsch

Michaela Ambrozy-Leitner

Julia Mayer

Alexandra Martintschitsch
Julia Mayer
Marina Markel

Marina Markel

Entwicklungspsychologische Grundlagen 5 UE
Entwicklungspsychologische Grundlagen 5 UE
Praktikumsbeginn méoglich!

Gesundheit und Erndhrung und Hygiene 5 UE
Gesundheit und Erndhrung und Hygiene 5 UE
Padagogische Grundlagendokumente 5 UE

Spiel und Spielentwicklung in der
Elementarpadagogik SUE

Elementar-Didaktik 5 UE
Entwicklungspsychologische Grundlagen 10 UE
Entwicklungspsychologische Grundlagen SUE

Zeit- und Haushaltsmanagement, Psychohygiene 10
UE

Gender und interkulturelle Padagogik 5 UE
Gender und interkulturelle Padagogik 5 UE
Entwicklungspsychologische Grundlagen 10UE
Entwicklungspsychologische Grundlagen 5UE
Naturpadagogik Theorie 5 UE

Naturpadagogik Wald 5 UE Wald
Beobachtung und Dokumentation 5 UE
Kommunikation und Konfliktmanagement 5 UE
Kommunikation und Konfliktmanagement 5 UE
Kreativitat SUE

Gesundheit und Erndhrung und Hygiene 5 UE
Einflhrung in die Pddagogik SUE
Kindersicherheit 5 UE

Kindersicherheit 5 UE

Elementar-Didaktik SUE

Abgabe Facharbeit — Mail

Kreativitat 5 UE

Bewegung 10 UE Turnsaal

Medienpadagogik SUE

Medienpadagogik SUE




4+
Stundenplan — Lehrgang 08/26 Kleinkinderzieher*in/Tagesmutter/Tagesvater —Nachmittagslehrgang &

2026
03.10.2026 Sa 08:30 16:30 Sandra Zupancic Familiensysteme 10 UE
06.10.2026 Di 16:30 20:30 Vanessa Bernhard Kommunikation und Konfliktmanagement 5 UE
07.10.2026 Mi 16:30 20:30 Vanessa Bernhard Kommunikation und Konfliktmanagement 5 UE
10.10.2026 Sa 08:30 16:30 Michaela Leitner-Ambrozy Rhythmik und Musik 10 UE
12.10.2026 Mo 16:30 20:30 Alexandra Martinschitsch  Einfuhrung in die Padagogik 5 UE
21.10.2026 Mi 16:30 20:30 Mitch Noah Minzer Prasentationstraining SUE

Reflexionsfahigkeit/Selbstreflexion & Evaluierung des
22.10.2026 Do 16:30 20:30 Julia Mayer Lehrgangs S5UE

09.11.2026 Mo 08:00 17:00 Prifungskommission Lehrgangspriifung




