

Stundenplan – Lehrgang 08/26 Kleinkinderzieher*in/Tagesmutter/Tagesvater –Nachmittagslehrgang
2026



Datum	Tag	Beginn	Ende	Referentin	Modul	Raum
17.03.2026	Di	16:30	20:30	Julia Mayer	Einführung in den Lehrgang 5UE	
20.03.2026	Fr	16:30	20:30	Alexandra Martinschitsch	Praxisanleitung 5UE	
23.03.2026	Mo	16:30	20:30	Alexandra Martinschitsch	Praxisanleitung 5UE	
24.03.2026	Di	16:30	20:30	Alexandra Martinschitsch	Praxisanleitung 5UE	
Ab 24.03.2026					Selbststudium – Vorbereitung Praxis 20UE	
09.04.2026	Do	16:30	20:30	Sandra Zupancic	Berufsbild Kleinkinderzieher*in in der Kindertagesstätte und in der elementarpädagogischen Bildungseinrichtung 5UE	
10.04.2026	Fr	16:30	20:30	Sandra Zupancic	Berufsbild Kleinkinderzieher*in in der Kindertagesstätte und in der elementarpädagogischen Bildungseinrichtung 5UE	
16.04.2026	Do	16:30	20:30	Vanessa Bernhard	Berufsbild Tagesmutter/Vater 5 UE	
17.04.2026	Fr	16:30	20:30	Vanessa Bernhard	Berufsbild Tagesmutter/Vater 5 UE	
23.04.2026	Do	16:30	20:30	Julia Mayer	Spiel und Spielentwicklung in der Elementarpädagogik 5UE	
24.04.2026	Fr	16:30	20:30	Michaela Leitner-Ambrozy	Beobachtung 5UE	
29.04.2026	Mi	16:30	20:30	Marina Markel	Facharbeit Vorbereitung 5UE	
30.04.2026	Do	16:30	20:30	Marina Markel	Facharbeit Vorbereitung 5UE	
	laufend				Verfassen der Facharbeit 70UE	
07.05.2026	Do	16:30	20:30	Alexandra Martinschitsch	Einführung in die Pädagogik 5UE	
07.05.2026					Abgabe Facharbeitskonzept	
08.05.2026	Fr	16:30	20:30	Alexandra Martinschitsch	Einführung in die Pädagogik 5UE	
Literaturstudium					Einführung in die Pädagogik 5UE	
09.05.2026	Sa	08:30	16:30	Christoph Mayer	Rechtliche Grundlagen 10 UE	
Literaturstudium					Rechtliche Grundlagen 5 UE	
12.05.2026	Di	16.30	20.30	Julia Mayer	Spiel und Spielentwicklung in der Elementarpädagogik 5UE	
Literaturstudium					Spiel und Spielentwicklung in der Elementarpädagogik 5UE	
13.05.2026	Mi	16.30	20.30	Julia Mayer	Elementar-Didaktik 5 UE	
Literaturstudium					Elementar-Didaktik 5 UE	
21.05.2026	Do	16:30	20:30	Alexandra Martinschitsch	Pädagogische Grundlagendokumente 5UE	
Literaturstudium					Pädagogische Grundlagendokumente 5UE	

Stundenplan – Lehrgang 08/26 Kleinkinderzieher*in/Tagesmutter/Tagesvater –Nachmittagslehrgang
2026



08.06.2026	Mo	16:30	20:30	Stefanie Winkler	Entwicklungspsychologische Grundlagen 5 UE	
09.06.2026	Di	16:30	20:30	Stefanie Winkler	Entwicklungspsychologische Grundlagen 5 UE	
Ab 09.06.2026					Praktikumsbeginn möglich!	
10.06.2026	Mi	16:30	20:30	Verena Koslitsch-Nageler	Gesundheit und Ernährung und Hygiene 5 UE	
Literaturstudium					Gesundheit und Ernährung und Hygiene 5 UE	
15.06.2026	Mo	16:30	20:30	Alexandra Martintschitsch	Pädagogische Grundlagendokumente 5 UE	
16.06.2026	Di	16:30	20:30	Julia Mayer	Spiel und Spielentwicklung in der Elementarpädagogik 5UE	
17.06.2026	Mi	16:30	20:30	Julia Mayer	Elementar-Didaktik 5 UE	
27.06.2026	Sa	08:30	16:30	Stefanie Winkler	Entwicklungspsychologische Grundlagen 10 UE	
Literaturstudium					Entwicklungspsychologische Grundlagen 5UE	
04.07.2026	Sa	08:30	16:30	Vanessa Bernhard	Zeit- und Haushaltsmanagement, Psychohygiene 10 UE	
07.07.2026	Di	16:30	20.30	Mitch Noah Münzer	Gender und interkulturelle Pädagogik 5 UE	
08.07.2026	Mi	16:30	20.30	Mitch Noah Münzer	Gender und interkulturelle Pädagogik 5 UE	
18.07.2026	Sa.	08:30	16:30	Stefanie Winkler	Entwicklungspsychologische Grundlagen 10UE	
Literaturstudium					Entwicklungspsychologische Grundlagen 5UE	
20.07.2026	Mo	16:30	20:30	Sandra Zupancic	Naturpädagogik Theorie 5 UE	
21.07.2026	Di	14:00	18:00	Sandra Zupancic	Naturpädagogik Wald 5 UE	Wald
22.07.2026	Mi	16:30	20:30	Michaela Leitner-Ambrozy	Beobachtung und Dokumentation 5 UE	
27.07.2026	Mo	16:30	20:30	Vanessa Bernhard	Kommunikation und Konfliktmanagement 5 UE	
Literaturstudium					Kommunikation und Konfliktmanagement 5 UE	
28.07.2026	Di	16:30	20:30	Alexandra Martintschitsch	Kreativität 5UE	
29.07.2026	Mi	16:30	20:30	Verena Koslitsch-Nageler	Gesundheit und Ernährung und Hygiene 5 UE	
03.08.2026	Mo	16:30	20:30	Alexandra Martintschitsch	Einführung in die Pädagogik 5UE	
04.08.2026	Di	16:30	20:30	Michaela Ambrozy-Leitner	Kindersicherheit 5 UE	
Literaturstudium					Kindersicherheit 5 UE	
07.09.2026	Mo	16:30	20:30	Julia Mayer	Elementar-Didaktik 5UE	
07.09.2026	Mo				Abgabe Facharbeit – Mail	
08.09.2026	Di	16:30	20:30	Alexandra Martintschitsch	Kreativität 5 UE	
26.09.2026	Sa	08:30	16:30	Julia Mayer	Bewegung 10 UE	Turnsaal
28.09.2026	Mo	16:30	20:30	Marina Markel	Medienpädagogik 5UE	
29.09.2026	Di	16:30	20:30	Marina Markel	Medienpädagogik 5UE	

Stundenplan – Lehrgang 08/26 Kleinkinderzieher*in/Tagesmutter/Tagesvater –Nachmittagslehrgang
2026



03.10.2026	Sa	08:30	16:30	Sandra Zupancic	Familiensysteme 10 UE	
06.10.2026	Di	16:30	20:30	Vanessa Bernhard	Kommunikation und Konfliktmanagement 5 UE	
07.10.2026	Mi	16:30	20:30	Vanessa Bernhard	Kommunikation und Konfliktmanagement 5 UE	
10.10.2026	Sa	08:30	16:30	Michaela Leitner-Ambrozy	Rhythmik und Musik 10 UE	
Abgabe Praxismappe: 12.10.2026					Selbststudium Nachbereitung Praxis 20 UE	
12.10.2026	Mo	16:30	20:30	Alexandra Martinschitsch	Einführung in die Pädagogik 5 UE	
21.10.2026	Mi	16:30	20:30	Mitch Noah Münzer	Präsentationstraining 5UE	
21.10.2026					Abgabe Rohfassung Präsentation	
22.10.2026	Do	16:30	20:30	Julia Mayer	Reflexionsfähigkeit/Selbstreflexion & Evaluierung des Lehrgangs 5UE	
22.10.2026	Mo				Abgabe Facharbeit – gedruckt & gebunden	
05.11.2026	Do				Abgabe Präsentation	
09.11.2026	Mo	08:00	17:00	Prüfungskommission	Lehrgangsprüfung	